
 
 

Asansör Sempozyumu 2012 // İzmir  119 

 

ASANSÖR KAZALARININ DEĞERLENDİRMESİ 
VE KAZALARIN ÖNLENMESİNDE DENETİMİN ROLÜ 

 
Nafi BARAN 

 
Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 

nafi.baran@mmo.org.tr 
 

ÖZET 
Bu çalışmada amaç ,  asansörlerde meydana gelen kazaların değerlendirilmesi ve kazaların 
önlenmesinde denetimin rolünün önemi. 

 
 
1. Giriş 
 
Asansör, binalarda insanları ve/veya yükleri kapalı bir kabin içinde bir duraktan diğerine düşey 
doğrultuda taşıyan elektro - mekanik taşıyıcı sistemlerdendir. 
 
Her elektro-mekanik  taşıyıcı sistemlerde; kullanılacak yerin durumu, projelendirilmesi, projeye 
uygun malzemenin seçimi ve imalatının yapılması, kullanma kılavuzu ve bakım talimatının 
hazırlanması, imalat sonrası bakımlarının ve belirli periyotlarla malzemenin durumunun 
incelemesi aşamalarının yapılması malzemenin kullanın ömrünü artıracak ve malzemeden 
kaynaklı kazaların önüne geçecektir. 
 
Ülkeler insan hayatına konfor ve kolaylık sağlayan taşıma sistemi asansörleri; kanun, tüzük, 
yönetmelik ve standartlar hazırlayarak  tasarım aşamasından imalatına, imalatından bakım 
aşamasına, bakımından  periyodik kontrol aşamasına kadar kontrol altında tutulması 
sağlamışlardır. 
 
Günümüzde asansör hızının 22 m/s kadar çıkması sonucu  asansörlerde konfor ve güvenlik 
önlemlerinin daha da geliştirilmesi ihtiyacını doğurmuştur. 
 
Asansörler yasal mevzuata uyulması koşuluyla güvenli sistemlerdir. Yasal mevzuat ve 
standartlar  asansördeki gelişmelere bağlı olarak yenilenmektedir. 
 
Standard ve yönetmeliklerin amacı ; insan ve/veya  yük asansörlerinin çalışması, bakımı ve acil 
durumlar sırasında muhtemel kaza risklerine karşı insan ve eşyaları korumak maksadıyla ilgili 
güvenlik kurallarını ve asansörlerde olması muhtemel çeşitli kazalarla ilgili muhtemel riskleri 
önlemektir.  
 
Dünyada ve ülkemizde kullanımda olan binaların büyük bölümü eski binalardan oluşmaktadır. 
Bu binalarda kullanılan asansörlerde ciddi revizyonların yapılması veya asansörün tamamının 
yenilenmesi ihtiyacı vardır.  Avrupa Birliği mevcut asansörlerin iyileştirilmesi ile ilgili EN 81-
80 standartı yayınladı. Ülkemizde TS EN 81-80 standartını yayınladı.  
 
EN 81-80 standartının yayınlanmasına neden olan durum ; 2003 yılı itibariyle AB ve EFTA 
ülkelerinde 3 milyondan fazla asansör kullanımda olup, bu asansörlerinin yaklaşık % 50’si 20 
yıldan daha fazla bir süre önce tesis edilmiştir. Mevcut asansörler zamanlarının güvenlik  
seviyelerine uygun olarak tesis edilmişlerdir. Bu seviyeler, günümüzün güvenlik seviyelerini 
karşılayamamaktadır.  
 
EN 81-80 standartının amacı; insanların ve/veya yüklerin taşınmasında kullanılan mevcut 
asansörlerin günümüz şartlarında çevrenin, insanların ve canlıların sağlık ve güvenliğini tehdit 
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etmeyecek şekilde kullanımlarını sağlamak üzere; güvenlik seviyelerinin arttırılması, 
iyileştirilmesi ve periyodik kontrolleri için uyulması gereken kuralları belirlemektir. 
 
Ülkelere göre bu güvenlik seviyelerinin günümüzdeki güvenlik seviyelerine eriştirilmesindeki 
uygulamalar sosyo-ekonomik durumlara göre farklılık arzetmektedir.İyileştirme yapılacak 
yerler ve durumların sıralamaları ve yapım süreleride farklılık arzetmettedir. 
 
Ülkemizdeki mevcut asansörlerin çok büyük bir bölümü tehlike arzetmektedir. Denetimin 
günümüze kadar yeterli düzeyde yapılmaması, bakım hizmetlerinin de yetkisiz merdiven altı 
firma ve kişiler tarafından standart dışı malzemeler kullanılarak yapılması kaza riskini tamamen 
artırmaktadır. 
 
Ülkemizde TS EN 81-80 standartının hayata geçmesi için yapılan yönetmelik çalışmaları 
sonlandırılmalı ve mevcut asansörlerin iyileştirilmesi ile ilgili yönetmelik ivedilikle 
çıkarılmalıdır. 
 
Asansör Bakım Ve İşletme Yönetmeliğine bağlı olarak 1ocak 2012 tarihi itibarı ile yıllık 
asansör kontrollerinin TS EN 17020 standardına göre asansör konusunda akredite olmuş A Tipi 
Muayene kuruluşlarına yaptırılması sürecine girilmiştir.  
 
Denetimin kamu tarafından yapılması güvenlik açısından önemlidir. Ancak günümüze kadar 
belediyeler ve belediye sınırları dışında bulunan yerlerde valilikler, yeterli sayıda ve yetkin 
teknik personelin bulunmamasından kaynaklı sınırları içindeki bütün asansörlerin kontrolünü 
yapamamaktadır. Sınırları içindeki imarsız binalarda dahil olmak üzere asansör sayısınıda tam 
olarak bilmemektedir. Sorumluluğunu bilen ilgili bina yöneticileri başvuru yaptığı taktirde 
asansör kontrollerini kayıt altına alınıyor. 
 
Önümüzdeki birkaç yıl içinde denetimler ciddi olarak takip edilirse bizde ülkemizdeki asansör 
sayıları, karekteristik özellikleri ve durumları hakkında bilgi sahibi olabileceğiz. 
 
Yılık kontrollerin yapılmasının zorunluluğunuda içeren Asansör Bakım ve İşletme 
yönetmeliğindeki bazı maddelerdeki açıklıklar ortadan kaldırılmalıdır.Örneğin;         
 
'' Madde 8.b) Bakım yapan firmalar, asansörlerin bakımını bu Yönetmeliğe uygun olarak 
yapacak olup, can ve mal güvenliği yönünden asansörün risk taşıması durumunda, bina 
sorumlusunu yazılı olarak bilgilendirir. Bilgilendirme yapıldıktan sonra bina sorumlusu, 
asansörün uygun hale getirilmesini sağlayacaktır. Bakım yapan firmanın yazılı ihtarına rağmen 
uygunsuzluk giderilmediği takdirde sorumluluk bina sorumlusuna ait olacaktır. ''   
 
Yukarıdaki ifade bakım firmaları tarafından yanlış yorumlanmaktadır. Bakım firması '' ben 
asansörle ilgili risk analizini yapar yöneticiye bildiririm. Yönetici yaptırmazsa sorumluluk bana 
ait değildir.Ben bakımı yapmaya devam ederim.'' gibi bir algı içerisindeler. Burada yönetmelikte 
yöneticiler eksiklerin giderilmesini yapmaması durumunda ilgili yasal mercileride 
bilgilendirir.Bilgilendirmemesi sonucunda yönetici ile müştereken sorumludur denilmelidir. 
 
 
ASANSÖR KAZALARININ OLUŞUM NEDENLERİ VE ÖNLEMLER 
 
Asansörler ; avan proje ve uygulama tasarım aşamasından imalatına, imalatından bakım 
aşamasına, bakımından  peryodik kontrol aşamasına kadar kontrol edilmelidir. Kanun, tüzük, 
yönetmelik ve standartlara uygun olarak üretimi yapılmalıdır.Uyulmadığı taktirde asansör 
kazalarının oluşması kaçınılmazdır. Kazaların oluşum nedenleri aşağıdaki kaza döngüsünde 
verilmektedir. 
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